ipsum super predictis donationibus revocatis non 

jtermittatis aliquatenus molestari, cum magis exjje-

diat nobis eum beneficiis allicere quam molestiis 

exasperare, nec vos possessiones ijtsius ac jura 

detineatis vel permittatis a vestris subditis viris 

ecclesiasticis detineri, set ijtsum ea permittatis 

bénigne et absque reclamatione aliqua jtossidere, 

.que ad ipsum pertinere noscuntur; ita vos habentes 

in hiis et omnibus erga hpsum quod et ijtse de vobis 

justam non habeat materiam conquerendi, et nos 

inde vobis grates exsolvere debeamus. — Actum 

Parisius, anno Domini M° ce" XXX°, mense maio. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t su r s i m p l e q u e u e . — V o y e z d a n s VIn

ventaire, s ous l e n ° 4 1 , l a d e s c r i p t i o n d u p r e m i e r s c e a u d e L o u i s I X . 

excellentissimo domino meo Ludovico, regi Francie 

illustri, feci hominagium ligium contra omnem 

creaturam que possit vivere et mor i , salva fidelitate 

vicecomitis Thoart i i , pro ducentis et quinquaginta 

libris Turonensium, quas idem dominus rex michi 

et heredibus meis assignavit annuatim percipiendas 

in prepositura sua Salmuri, medietatem ad Nativi-

tatem Beati Johannis Baptiste, et medietatem ad 

Nativitatem Domin i , quousque illas michi et here

dibus meis alibi assederit competenter. — Insuper 

eidem domino regi super sacrosancta juravi quod 

eidem domino regi et heredibus suis serviam bona 

fide, et fidelitatem, in hominagio meo promissam sibi 

et heredibus suis, in perpetuum fideliter observabo. 

— Heredes autem mei simile hominagium et jura

mentum eidem domino regi et heredibus suis facere 

tenebuntur. — Et per predictas conventiones qui

tavi eundem dominum regem et heredes suos de 

centum et quadraginta libris Turonensium de 

quibus eram homo suus. — Quod ut robur obtineat 

perpétue firmitatis, presens scriptum sigilli mei 

testimonio confirmavi. — Actum apud Clitionem, 

anno Domini M" cc° tricesimo, mense maio. 

S c e a u d e G e o f f r o i , s i r e d ' A r g e n t o n e n P o i t o u ( A r g e n t o n - l ' E g l i s e 

o u A r g e n t o n - l e - C b à t e a u , D e u x - S è v r e s , a r r . d e B r e s s u i r e ) , s é n é 

c h a l d e T h o u a r s ( S . GAUPRIDI SEXESCALLI TOARCENSIS , a u c o n t r e -

s c e a u ) ; c i r e b l a n c h e , d o u b l e q n e u e ; d é c r i t d a n s VInventaire s ous 

l e n " 3 3 4 . 

2034 Paris. 1230. Mai. 

Litterœ Ludovici régis episcopo Caturcensi ut stu-
deat ne in diœcesi sua ptossessiones Tolosani 
comitis injuste usurpentur.